
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
18 февраля 2022 № 7 
с. Корчино 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьёй  219 и 219.2  Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
         1.Внести изменения в постановления от 16.11.2021 №36 «Об утверждении Порядка 
санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета 
муниципального образования Корчинский сельсовет Мамонтовского  района Алтайского 
края и  оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных 
ассигнований по источникам  финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования  Корчинский сельсовет Мамонтовского  района Алтайского края»: 

 -раздел III п.3.5 Порядка изложить в следующей редакции: 
3.5. Получатель средств бюджета муниципального образования Корчинский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края представляет в Управление вместе с 
Распоряжением указанный в нем в соответствии  с подпунктом 15 пункта 3.3 настоящего 
Порядка документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства 
получателя средств бюджета сельсовета в соответствии с Порядком учета 
обязательств. 

Требования, установленные настоящим пунктом, не распространяются на 
санкционирование оплаты денежных обязательств, связанных: 

с обеспечением выполнения функций казенных учреждений (за исключением 
денежных обязательств по поставкам товаров, выполнению работ, оказанию услуг, 
аренде); 

с оплатой по договорам на оказание услуг, выпонение работ, заключенных с 
физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем; 

О внесении изменений в 
постановление от 16.11.2021 №36 «Об 
утверждении Порядка 
санкционирования оплаты денежных 
обязательств получателей средств 
бюджета муниципального образования 
Корчинский сельсовет Мамонтовского  
района Алтайского края и  оплаты 
денежных обязательств, подлежащих 
исполнению за счет бюджетных 
ассигнований по источникам  
финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования  
Корчинский сельсовет Мамонтовского  
района Алтайского края»  

  



с социальными выплатами населению; 
с предоставлением межбюджетных трансфертов; 
с обслуживанием муниципального долга; 
с исполненим судебных актов, поступивших на исполнение в Администрацию в 

порядке, установленном пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 
       2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 
Администрации Корчинского сельсовета и официальном интернет – сайте 
Администрации Мамонтовского района. 
       3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 
        

 
 
Глава сельсовета                                                                              Л.А. Трушакова                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
М.И. Лещенко 
8(38583)29337   
 



АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
21 марта 2022 №  9 
с.Корчино 
 
Об усилении мер пожарной 
безопасности в весеннее-летний 
период 2022 года на территории 
Корчинского сельсовета 
 
               В связи с прогнозируемым установлением на территории Алтайского края 
устойчивой и жаркой погоды, в целях предотвращения возможных пожаров и загораний 
в населенных пунктах, во исполнение распоряжения правительства от 20.02.2021 №55-р 
«Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке Алтайского края к 
пожароопасному сезону 2021 года»» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 

1.План мероприятий Администрации Корчинского сельсовета по выполнению мер 
пожарной безопасности в весеннее - летний период 2022 года на территории 
Корчинского сельсовета – утвердить. 

2.Перечень первичных мер пожарной безопасности на усадьбах жителей 
с.Корчино, с.Ермачиха, пос.Потеряевка – утвердить. 

3.Руководителям предприятий и организаций запретить размещение свалки 
горючих отходов на территории населенного пункта и организаций. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельсовета                                                                            Л.А. Трушакова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
М.И. Лещенко 
83858329337 



                                                                      Утвержден 
                                                                       постановлением  Администрации  
                                                                       Корчинского сельсовета  
                                                                       от 21.03.2022 №  9 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

об усилении мер пожарной бехопасности в 
весеннее – летний период 2022 года 

№ 
п\п 

Мероприятия Срок исполнения Ответственный за 
исполнение 

1 Провести семинар-совещание с 
депутатами с\Совета, членами 
административной комиссии, 
активом руководителей 
производственных участков и 
организаций по вопросам пожарной 
безопасности 

26.04.2022 Трушакова Л.А. 
Лещенко М.И. 

2 Через депутатов с\Совета, актив 
довести до сведения жителей сел 
требования пожарной 
безопасности, первичные меры 
пожарной безопасности, действиях, 
проводимых на усадьбе, чтобы 
уберечься от пожара 

26.04.2022 Трушакова Л.А. 
Есликовская М.А 

3 Администрации проводить 
противопожарную пропаганду и 
обучение населения мерам 
пожарной безопасности 

постоянно Трушакова Л.А. 
Лещенко М.И. 

4 Определить перечень первичных 
средств тушения пожаров для 
помещений и строений, 
находящихся в собственности 
граждан 

до 26.04.2022 Трушакова Л.А. 
депутаты КССНД 

5 Организовать патрулирование сел в 
условиях устойчивой сухой, жаркой 
и ветреной погоды  

постоянно Трушакова Л.А. 
Лещенко М.И. 

депутаты КССНД 
6 Содержать в исправном состоянии 

сельские дороги, проезды к зданиям 
и сооружениям, и месту забора 
воды для тушения пожаров 

постоянно Трушакова Л.А. 
руководители 
предприятий 

7 Запретить сжигание мусора на 
усадьбах и приусадебных участках 
жителей се, на территории 
предприятий 

постоянно Трушакова Л.А. 
Лещенко М.И. 
руководители 
предприятия 

8 Провести сход граждан сел по 
вопросам соблюдения правил 
пожарной безопасности на 
территории Администрации 
Корчинского сельсовета 

до 01.05.2022 Трушакова Л.А. 
Лещенко М.И. 
Лугачева Л.Г. 

 
 
 



 
                                         Утвержден 

                                                                           постановление Администрации  
                                                                Корчинского сельсовета 

                                                                     от 21.03.2022 № 9 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
первичных мер пожарной безопасности 
 в весеннее –летний период 2022 года 

 
К первичным мерам пожарной безопасности на территории Корчинского сельсовета 
относятся: 
- обеспечение необходимых условий для привлечения населения к работам по 
предупреждению пожаров (профилактике пожаров), спасению людей и имущества от 
пожаров в составе подразделений добровольной пожарной охраны; 
- проведение противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной 
безопасности; 
- оснащения муниципальных учреждений первичными средствами тушения пожаров; 
- соблюдение требований пожарной при разработке градостроительной и проектно – 
сметной документации на строительство и планировки застройки территории 
муниципального образования Корчинский сельсовет; 
- организация патрулирования территории поселения в условиях устойчивой сухой, 
жаркой и ветреной погоды; 
-обеспечение муниципального образования исправной телефонной связью или 
радиосвязью для сообщения о пожаре в государственную пожарную охрану; 
 - своевременная очистка территории поселения от горючих отходов, мусора, сухой 
растительности; 
- запрещение сжигания мусора в черте населенного пункта; 
- содержание в исправном состоянии в любое время года дорог, за исключением 
автомобильных дорог общего пользования регионального и федерального значения, в 
границах поселения, проездов к зданиям, строениям, сооружениям;  
- содержание в исправном состоянии систем противопожарного водоснабжения; 
- содержание в исправном состоянии имущества и объектов, а также первичных средств 
пожаротушения на объектах муниципальной собственности; 
- содействие деятельности добровольных пожарных, привлечение населения к 
обеспечению пожарной безопасности; 
- установление особого противопожарного режима; 
- профилактика пожаров в муниципальном образовании. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
08 апреля 2022 №  10 
с. Корчино 
  
О проведении месячника   
санитарной очистки, благоустройства 
и озеленения на территории  
муниципального образования  
Корчинский сельсовет       
              
            В целях проведения организационно-массовой работы по улучшению 
санитарного состояния, внешнего благоустройства и озеленения территории 
муниципального образования Корчинский сельсовет в весенний период 2022 года 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

                1.Объявить на территории Администрации Корчинского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края с 08 апреля по 29  апреля 2022 года месячник 
весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения. 

2.Утвердить план мероприятий по реализации месячника и принять  
необходимые меры по его выполнению. 

3.В ходе месячника, 29 апреля 2022 года провести субботник. 
4.Активизировать работу по проведению месячника среди населения,  

трудовых коллективов предприятий, организаций, расположенных на территории 
муниципального образования. 

5.Администрации провести рейд по подведению итогов месячника весенней 
очистки, благоустройства и озеленения. Итоги рейда обнародовать на доске 
объявлений. 
                6.В срок до 1 мая 2022 года подвести итоги месячника санитарной очистки,  
благоустройства и озеленения и предоставить информацию в комитет администрации 
района по архитектуре и градостроительству. 
                7.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 
 
 
 
Глава  сельсовета                                                                                Л.А. Трушакова 
 
 
 
 
 
 
М.И.Лещенко 
29337 
 
 



                                                                              УТВЕРЖДЕН                                             
                                                                              постановлением администрации   
                                                                              Корчинского сельсовета                 
                                                                               « 08»  апреля 2022 № 11 
 

П Л А Н 
мероприятий проведения месячника  

весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения  
на территории муниципального образования Корчинский сельсовет  

Мамонтовского района Алтайского края 
 

Мероприятия Срок проведения Ответственные 

1 2 3 
Разработать мероприятия по 
проведению месячника 
санитарной очистки, 
благоустройства и озеленения 
на территории администрации 
сельсовета 

до 22.04.2022  Лещенко М.И. 
Лугачева Л.Г 

Провести совещание с 
руководителями 
производственных участков и 
организаций по подготовки и 
проведению месячника 

до 22.04.2022  Трушакова Л.А. 

Навести порядок на 
мусоросвалке, ликвидировать 
несанкционированные свалки  

до 01.05.2022  Трушакова Л.А. 
  

Очистить от мусора стадион, 
игровые площадки 

до 01.05.2022  Трушакова Л.А. 
Есенкова Е.А.  
Пирязева О.Н. 

Навести санитарный порядок 
около памятников 

до 09.05.2022  Трушакова Л.А. 
Каледина О.Г 
Есликовская М.А 
Надеждина И.А. 

Руководителям 
производственных участков и 
организаций навести 
санитарный порядок на своих 
территориях 

до 09.05.2022 Руководители 
производственных участков 
и организаций 

Администрации провести рейд 
по подведению итогов 
месячника.  
Итоги рейда обнародовать на 
доске объявлений 

 до 01.05.2022  Администрация 

 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 
                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
06 июня 2022№  16                         
с. Корчино 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Корчинского сельсовета 
от 27.07.2021 № 28 «Об утверждении 
Административного  регламента  
предоставления муниципальной услуги    
«Присвоение (изменение, 
аннулирование) адресов   объектам 
недвижимого имущества, в    том      
числе земельным участкам, зданиям, 
сооружениям, помещениям    и объектам 
незавершенного строительства»  

 

          В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом 
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ и Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций от 24.02.2021 №18. Уставом муниципального образования Корчинский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в постановление Администрации Корчинского сельсовета от 
27.07.2021 №28 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам 
недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, 
помещениям и объектам незавершенного строительства», следующее изменение: 

пп. 4 п.3.2.3.1 изложить в следующей редакции: 
- Получает письменное согласие заявителя на обработку его персональных 

данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных». В случае подачи заявления и документов через МФЦ 
заявитель дополнительно дает согласие МФЦ на обработку его персональных данных. 
Согласие должно содержать следующую информацию: 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных; 
2) контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес субъекта персональных данных); 
3) сведения об операторе-организации-наименование, адрес, указанный  в 

Едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер 
налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер (если он 
известен субъекту персональных данных); 

сведения об операторе -физическом лице-фамилия, имя, отчество (при наличии), 
место жительства или место пребывания; 



сведения об операторе-гражданине, являющемся индивидуальным 
предпринимателем -фамилия, имя, отчество (при наличии) идентификационный номер 
налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер (если он 
известен субъекту персональных данных); 

4) сведения об информационных ресурсах оператора (адрес, состоящий из 
наименования протокола (http  или https), серевера (www), домена, иени каталога на 
сервере и имя файла веб-страницы), посредством которых будут осуществлляться 
предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными 
данными субъекта персональных данных; 

5) цель (цели) обработки персональных данных; 
6) категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается 

согласие субъекта персональных данных: 
персональные данные (фамилия, имя, отчество (при наличии), год, месяц, дата 

рождения, место рождения, адрес, семейное положение, образование, профессия, 
социальное положение, доходы, другая информация, относящаяся к субъекту 
персональных данных); 

специальные категории персональных данных (расовая, национальная 
принадлежности, политические взгляды,  религиозные или философские убеждения, 
состояние здоровья, интимной жизни, сведения о судимости); 

7) категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект 
персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень 
устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных 
данных); 
8) условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 
оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его 
внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для его строго 
определенных сотрудников, либо с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных 
(заполняется по желанию субъекта персональных данных); 
9) срок действия согласия. 

  2.Данное постановление обнародовать на информационном стенде 
Администрации сельсовета и разместить  на официальном сайте Администрации 
Мамонтовского района – в разделе Корчинский сельсовет. 
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава сельсовета                                                                                Л.А. Трушакова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
29 июня 2022№  22 
с. Корчино  
 

Об утверждении типовой формы 
согласия на обработку персональных 
данных, разрешенных субъектом 
персональных данных для распространения 
 

Руководствуясь статьями 9, 101, пунктом 2 части 1 статьи 181 Федерального 
законаот 27.07.2006 №152-ФЗ«О персональных данных», Уставом муниципального 
образования Корчинский сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных, 
разрешенных субъектом персональных данных для распространения (приложение). 

2. Данное постановление обнародовать на официальном сайте 
Администрации Мамонтовского района –в разделе Корчинский сельсовет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельсовета                                                                             Л.А. Трушакова      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к 
постановлению  

Администрации Корчинского 
ссельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края от «_29» 06. 2022 г. 
№ 22 

ТИПОВАЯ ФОРМА 
СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ  

ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ 

Я,________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных 

или его представителя) 
проживающий (ая) по адресу_________________________________________ 
__________________________________________________________________, 

(адрес места жительства субъекта персональных данных или его 
представителя) 

основной документ, удостоверяющий личность__________________________ 
__________________________________________________________________ ___, 

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность 
субъекта персональных данных или его представителя, сведения о дате выдачи 
указанного документа и выдавшем его органе) являющийся (нужное отметить): 

☐ субъектом персональных данных; 

☐ представителем следующего субъекта персональных данных: 
__________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных) 

проживающего (ей) по адресу ________________________________________ 
__________________________________________________________________, 

(адрес места жительства субъекта персональных данных) 

основной документ, удостоверяющий личность _________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________, 

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность 
субъекта персональных данных, сведения о дате выдачи указанного документа и 

выдавшем его органе) 

действующий(ая) на основании _______________________________________ 
__________________________________________________________________, 

(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия 
представителя субъекта персональных данных) 

в соответствии со статьями 9, 101 Федерального закона от 27.07.2006 № 152ФЗ 
«О персональных данных» настоящим подтверждаю, что даю свое согласие 
______________________________________________ (указывается наименование 
органа местного самоуправления или муниципального органа в соответствии с уставом 
муниципального образования), (далее – Оператор) находящемуся по 
адресу:_____________________________________________  



(указывается адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических 
лиц, идентификационный номер, основной государственный регистрационный номер 

(если он известен субъекту персональных  
данных) органа местного самоуправления или муниципального органа), 

на предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия со 
следующими персональными данными: 

1)___________________________________________________________; 
2)___________________________________________________________; 
3)___________________________________________________________; 
4)___________________________________________________________; 
5)___________________________________________________________ 
(указываются категории и перечень персональных данных, в отношении которых 

дается согласие, из числа следующего: 1) персональные данные (фамилия, имя, 
отчество (при наличии), год, месяц, дата рождения,  

место рождения, адрес, семейное положение, образование, профессия, 
социальное положение, доходы, другая информация, относящаяся к субъекту 

персональных данных); 2) специальные категории  
персональных данных (расовая, национальная принадлежности, политические 

взгляды, религиозные или философские убеждения, состояние здоровья, интимной 
жизни, сведения о судимости); 3) биометрические персональные данные) 

путем размещения указанных персональных данных на следующих 
принадлежащих Оператору информационных ресурсах: 

1)___________________________________________________________; 
2)___________________________________________________________; 
3)___________________________________________________________; 
4)___________________________________________________________; 

5)___________________________________________________________. 
(указывается адрес, состоящий из наименования протокола (http или https), 

сервера (www), домена, имени каталога на сервере и имя файла веб-страницы) 

в следующих целях: 
1)___________________________________________________________; 

2)___________________________________________________________. 
(указываются цели обработки персональных данных) 

 
При этом устанавливаю следующие условия и запреты (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных или его представителя): 
1)___________________________________________________________; 

2)___________________________________________________________; 
3)___________________________________________________________; 
4)___________________________________________________________; 
5)___________________________________________________________ 
(указываются категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень 
устанавливаемых условий и запретов) 

При этом устанавливаю следующие условия, при которых полученные 
персональные данные могут передаваться Оператором, осуществляющим обработку 
персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к 
информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием 
информационно- 



телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 
данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных или его 
представителя): 

1)___________________________________________________________; 
2)___________________________________________________________; 

3)___________________________________________________________; 
4)___________________________________________________________; 
5)___________________________________________________________ 
 
Настоящее согласие действует с «__» ___________ 20 __ года. 
Настоящее согласие дано мной на срок ______________________. 
Контактная информация _________________________________________ 

__________________________________________________________________, 
(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта 

персональных данных или его представителя) 

 
Я оставляю за собой право в любое время требовать исключения всех или 

отдельных персональных данных, указанных в настоящем согласии, из числа тех, к 
которым предоставлен доступ неограниченному кругу лиц, и (или) отозвать свое 
согласие на основании письменного заявления. Подтверждаю, что мои права и 
обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. 

________________________________________ «___» ________ 20 __ г. 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)  подпись  

субъекта персональных данных или его  
представителя) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
08 ноября 2022    № 26 
с. Корчино 
  
Об утверждении среднесрочного 
финансового плана муниципального 
образования Корчинский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края 
 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 169 и пунктом 2 статьи 174 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
             1.Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального 
образования Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 2023-
2025 гг и плановый период 2024-2025 годов (прилагается). 
               2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 
Администрации Корчинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края. 
               3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 

 
Глава  сельсовета                                                                               К.В. Киндеркнехт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден  
Постановлением Администрации 
Корчинского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края от 08.11.2022 
№26 

                                                                                 Приложение №1 

 
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

муниципального образования Корчинский сельсовет Мамонтовского района  
Алтайского края 

на 2023 - 2025 годы 

I. Основные параметры среднесрочного финансового плана 

 
    

Наименование показателя Очередной 

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый год 

планового 

периода, тыс. 

рублей 

Второй год 

планового 

периода, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

Всего доходов: 
2935,8 2940 2960 

в том числе: 
   

налоговые доходы 
1349 1350 1360 

неналоговые доходы 
100 100 100 

Итого налоговых и 

неналоговых доходов 

1449 1450 1460 
 

Безвозмездные поступления 
1486,8 1490 1500 

в том числе: 
   

безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

1486,8 1490 1500 

Всего расходов: 
2935,8 2940 2960 

Дефицит (-), Профицит (+) 
   

Верхний предел 

муниципального внутреннего 

долга 

1449 1450 1460 



II. Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям 
средств бюджета муниципального образования Корчинский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края  
         

Наимен

ование 

главного 

распоря

дителя 

Министе

рство, 

ведомст

во 

Раз

де

л 

Подр

аздел 

Целев

ая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Очередной 

финансов

ый год, 

тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планово

го 

периода

, тыс. 

рублей 

Второ

й год 

плано

вого 

перио

да, 

тыс. 

рубле

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 

расходо

в: 

X X X X X 
 

2935,8 
 

2940 
 

2960 

в том 

числе: 

        

 
303 01 02 012001

0120 
100 569 570 580 

 
303 01 04 012001

0110 
100 450 451 455 

 
303 01 04 012001

0110 
200 506 506 507 

 
303 01 04 012001

0110 
800 50 50 50 

 
 
303 

01 03 012001
0150 

200 2 2 2 

 
303 01 11 991001

4100 
870 1 1 1 

 
303 01 13 025001

0810 
200 343 343 344 

 
303 02 03 014005

1180 
100 180 180 180 

 
303 02 03 014005

1180 
200    

 
303 05 03 929001

8090 
200 88 88 88 

 
303 08 01 022001

0530 
200 390,8 391 393 

 
303 10 01 904001

6270 
300 50 52 54 



 
303 04 09 172001

7270 
200 306 306 306 

 
        

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

21 ноября 2022 № 28 
с.Корчино 

 
Об изменении существенных условий 
контрактов, заключенных для 
обеспечения муниципальных нужд, в 
связи с мобилизацией в Российской 
Федерации 

 
 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации 
от 15.10.2022 №1838 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных 
для обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией в Российской Федерации, 
об изменении некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам 
осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд и закупок товаров, работ,  услуг отдельными видами юридических 
лиц и о признании утратившими силу отдельных положений постановления 
Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г №1663», Администрация 
Корчинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           1. Установить, что в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» по соглашению сторон допускается изменение 
существенных условий контракта, заключенного для обеспечения муниципальных нужд, 
если при исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта 
обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения в связи с мобилизацией в 
Российской Федерации. 

2.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 
Администрации Корчинского сельсовета 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
 

Глава сельсовета                                                                                           К.В.Киндеркнехт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

02 декабря 2022 №30 
с.Корчино   
                                                                                        
О предоставлении отсрочки уплаты 
арендной платы, расторжении 
договоров аренды имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, в связи с частичной 
мобилизацией 

 
В соответствии с пунктом 7 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

15.10.2022 №3046-р администрация Корчинского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края  

          
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по договора аренды 

муниципального имущества (в том числе земельных участков), арендаторами по 
которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо является единственным 
учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если 
указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или 
физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его 
руководителем, призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствиии с Указом Президента Российской Федерации от 
21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» или проходит военную службу по контракту, заключенному с в 
соответствиии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и 
военной службе» (далее – Федеральный закон), либо заключили контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации. 

2.Отсрочка уплаты арендной платы, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, предоставляется на период прохождения военной службы или оказания 
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, на следующих условиях: 

отсутствие использования арендуемого по договору имущества в период 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в 
пункте 1 настоящего постановления; 

арендатор направлеят арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки 
уплаты арендной платы с приложением копии документов, подтверждающих статус 
прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах 
Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении 
военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо 



контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом 
исполнительной власти, с которой заключены указанные контракты; 

арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период 
прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы 
или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенные на 
Вооруженные Силы Российской Федерации; 

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании 
дополнительного соглашения к договору аренды со дня окончания периода 
прохождения военной службы или оказания добрового содействия  в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, поэтапно, не чаще одного 
раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает размера половины 
ежемесячной арендной платы по договору аренды; 

не допускаются установления дополнительных платежей подлежащих уплате 
арендаторомв связи с предоставлением отсрочки; 

не применяются штрафы, проценты за использование чужими денежными 
средствами или иные меры отственности в связи с несоблюдением арендатором 
порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе случаях, если такие меры 
предусмотрены договором аренды) на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 
настоящего постановления, военной службы или оказания добрового содействия  в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; 

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам 
аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, в 
период такой отсрочки уплачиваются арендодателем. 

3.При расторжении договоров аренды с лицами, указанными в пункте 1 
настоящего постановления, не применять штрафные санкции при условии: 

арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора 
аренды с приложением копии документов, подтверждающих статус прохождения 
военной службы или частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской 
Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной 
службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального заокна либо контракта о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной 
власти, с которым заключены указанные контракты; 

договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем 
уведомления о расторжении договора аренды; 

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными 
средствами или меры ответственности в связи с расторжением договора аренды (в том 
числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды). 

4.Муниципальным предприятиям и учреждениям обеспечить предоставление 
отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, 
находящегося в хозяйственном ведении либо оперативном управлении, возможности 
расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций лицам, указанным в 
пункте 1 настоящего постановления, на условиях, предусмотренных пунктами 2, 3  
настоящего постановления. 

5.Опубликовать настоящее постановление на стенде Администрации Корчинского  
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края. 

6.Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

 
Глава сельсовета                                                                                     К.В. Киндеркнехт 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

02 декабря 2022 № 31 

с. Корчино 

 
О признании утратившим силу постановление 
от 01.10.2021 №34  «Об утверждении 
административного регламента 
осуществления муниципального контроля за 
соблюдением правил благоустройства на 
территории Корчинского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края»  
 

 В соответствии с положениеями ст.3, ст.98 Федерального закона №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Корчинский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Признать утратившим силу постановление администрации Корчинского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края от 01.10.2021 №34 «Об утверждении 
административного регламента осуществления муниципального контроля за 
соблюдением правил благоустройства на территории Корчинского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края»  

2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде 
Администрации и разместить на официальном сайте Администрации Мамонтовского 
района Алтайского края в разделе  Корчинский сельсовет. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава сельсовета                                                                                         К.В. Киндеркнехт 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

23 декабря 2022№ 32 
с.Корчино 

 
Об  утверждении   плана 
правотворческой  деятельности 
муниципального образования 
Корчинский сельсовет 
Мамонтовского района 
Алтайского края на 2023 год 
 

 
С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы 

Администрации Корчинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, в 
соответствии со статьями 43 - 48 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом  муниципального образования Корчинский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить план правотворческой деятельности муниципального образования 

Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 2023 год (Приложение 
1). 

2.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 
Администрации сельсовета и разместить на официальном сайте Мамонтовского района 
в сети «Интернет» в разделе Корчинский сельсовет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
 
 

Глава сельсовета                                                                        К.В. Киндеркнехт 
 
 
 
Лещенко Марина Ивановна 
(385 83) 29337 
                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 

                                                                                               Корчинского сельсовета  

                                                                           от 23.12.2022  №32 
 

П Л А Н 
правотворческой деятельности   муниципального образования Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края на 2023 год 
 

Раздел I. Организационные мероприятия 
№ 

п/п 
Наименование мероприятий Сроки исполнения 

1 Изучение опыта правотворческой деятельности 
органов местного самоуправления других 
муниципальных образований (района, края, 
страны) 

в течение всего года 

2 Мониторинг действующих муниципальных 
нормативных правовых актов 

в течение всего года 

3 Приведение муниципальных нормативных 
правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством 

по мере необходимости, в 
соответствии с 
действующим 

законодательством 
4 Разработка и представление на рассмотрение 

Корчинского сельского Совета народных 
депутатов проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, утверждение 
которых входит в компетенцию 
представительного органа 

по мере необходимости, в 
соответствии с 
действующим 

законодательством 

5 Разработка и представление на рассмотрение 
главе Корчинского сельсовета проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, 
утверждение которых входит в компетенцию 
исполнительного органа 

по мере необходимости, в 
соответствии с 
действующим 

законодательством 

6 Обнародование (в случае необходимости – 
опубликование в районной газете «Свет 
Октября») и размещение на официальном сайте 
муниципального образования в сети «Интернет» 
текстов муниципальных нормативных правовых 
актов, принятых Корчинским сельским Советом 
народных  депутатов и Администрацией 
Корчинского сельсовета, затрагивающих права, 
свободы и обязанности широкого круга лиц 

в течение 5 рабочих дней  
со дня принятия 

7 Ведение реестров муниципальных нормативных 
правовых актов, принятых сельским Советом 
депутатов и Администрацией сельсовета  

по мере принятия 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов 

8 Предоставление сведений о муниципальных 
нормативных правовых актах, принятых 
Корчинским сельским Советом народных 

в течение 15 рабочих 
дней со дня 
официального 



депутатов и Администрацией Корчинского 
сельсовета, и их текстов в Регистр 
муниципальных нормативных правовых актов 
Алтайского края 

обнародования 
(опубликования) 
муниципального НПА 

9 Предоставление проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, подлежащих 
принятию Корчинским сельским Советом 
народных депутатов и Администрацией 
Корчинского сельсовета, в прокуратуру 
Мамонтовского  района 

за 15 дней до принятия 

 

Раздел II. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных нормативных 
правовых актов 

№ 
п/п 

Рабочее название проекта муниципального 
нормативного правового  акта 

Сроки предоставления на 
рассмотрение 

1 Внесение изменений в Устав муниципального 
образования Корчинский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края 

в течение года, по мере 
необходимости и в 

соответствии с 
требованиями 
действующего 

законодательства 
2 Об усилении мер пожарной безопасности в 

весенне–летний период  2023 года 
II квартал 

3 О подготовке к пропуску паводковых вод в 2023 
году 

II квартал 

4 О проведении  месячника по весенней 
санитарной очистке и благоустройству на 
территории муниципального образования 
Корчинский сельсовет 

II -  III квартал 

5 Об усилении мер пожарной безопасности в 
осенне-зимний период 2023 – 2024 годов 

IV квартал 

6 Об организации воинского учета граждан, в том 
числе бронирования граждан, пребывающих в 
запасе 

ноябрь 

7 О наделении администрации Корчинского 
сельсовета полномочиями администратора 
доходов и источников финансирования 
дефицита Бюджета поселения 

декабрь 

8 Принятие нормативных правовых актов в сфере 
бюджетного законодательства 

в течение года 

9 Об утверждении плана правотворческой 
деятельности Администрации сельсовета на 
2024 год  

декабрь 

10 Принятие нормативных правовых актов в сфере 
законодательства о профилактике 
правонарушений 

в течение года 

 

 

 


